
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  MONTAGGIO CON SUCCESSIVO NOLEGGIO STRUTTURE 

TEMPORANEE PER LOCALI VACCINAZIONE C/O EX 

STABILIMENTO BERTELLO A BORGO SAN DALMAZZO – 

PRESA D’ATTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA DITTA 

AL.FIERE SNC - CIG Z3C31186A0 – IMPORTO € 7.930,00 IVA 

INCLUSA. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 

 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 e integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 
 

su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione, 
che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale: 

- n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento aziendale 
per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e procedura 
negoziata ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i”; 

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2021 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1”; 

00000622 del 09/04/202100000622 del 09/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2021 V.1 
in forma di provvisorio tecnico”; 

- n. 227 del 24/03/2021 ad oggetto: “Deliberazione n. 681 del 29.12.2020 - 
programmazione annuale delle attività afferenti alla macro area di spesa 
“FAC” e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica – anno 2021” 

 
PRESO ATTO che all’interno dell’ex stabilimento Bertello in Borgo San 
Dalmazzo è stato realizzato un centro di vaccinazione anti COVID19, con la 
creazione di spazi adeguatamente distinti da utilizzarsi come sale d’aspetto, 
magazzino, spogliatoio e locali medici per l’inoculazione del vaccino. 

 

CONSIDERATA la durata temporanea del servizio, si è ritenuto opportuno 
realizzare l’infrastruttura con elementi modulari, in materiale lavabile e 
disinfettabile, che conclusa la fase critica potranno essere agevolmente rimossi, 
ripristinando lo stato originario del fabbricato. 

 

RILEVATO inoltre che per l’espletamento del servizio sono necessari, sia per 
l’attività sanitaria che per quella amministrativa, dei tavoli in materiale lavabile e 
disinfettabile adeguato a subire i frequenti interventi di sanitizzazione.  

 

CONSIDERATO che, in ragione della natura temporanea del centro 
vaccinazione, si è ritenuto economicamente conveniente ricorre al noleggio di 
tutto quanto abbisogna, avvalendosi di una ditta specializzata, disponibile ad 
intervenire nei tempi richiesti, anche per le relative attività di trasporto, 
montaggio e, ad emergenza conclusa, di smontaggio.   

 

ACCERTATO che per la posa in opera delle strutture e il loro successivo 
noleggio, per un periodo di circa otto mesi, è stato quantificato un importo di 
circa € 6.500,00 oltre all’IVA 22% a termine di legge.  

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti” e s.m.i..  
RICHIAMATO dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge n. 120 del 11/09/2020 
in deroga all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016.  
VISTI gli articoli 37, comma 1 e 58, del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., relativi 
all’affidamento di lavori e forniture mediante il ricorso a strumenti di 
negoziazione, anche telematica, messi a disposizione dalle centrali di 
committenza. 

Segue Determinazione n. 00000622 del 09/04/2021Segue Determinazione n. 00000622 del 09/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

PRESA ATTO CHE: 
 
- con lettera di invito Prot. n. ASLCN1|22/03/2021|0033555|P del 22/03/2021 è 
stata avviata la trattativa diretta TD_1644948 sul portale della pubblica 
amministrazione MePA, al bando “Servizi di Organizzazione Eventi”, con 
l’operatore economico AL.FIERE S.N.C. DI BAROLO GIUSEPPE – 
DELMONTE ALDO & C.– Via Marconi, 100 – 12030 Marene (CN) - P.IVA 
01116850049 avente ad oggetto “Montaggio con successivo noleggio strutture 
temporanee per allestimento locali per vaccinazione c/o Ex stabilimento Bertello 
a Borgo San Dalmazzo” - CIG Z3C31186A0; 
 
- nel rispetto della scadenza prevista (ore 18:00 del 24/03/2021), l’operatore 
economico invitato ha presentato la seguente offerta così dettagliata: 

 

POS. TIPOLOGIA DI STRUTTURA 

Costo 

montaggio

+1 mese 

noleggio

Mesi Noleggio
QUANTITA'

[nr]

Costo 

montaggio+1 mese

[€]

Costo noleggio 

totale [€]
TOTALE

Pannelli laminati lavabili

+

N°04 tavoli 183x76 cm 

+

N°05 tavoli 152x76

€ 2.500,00 8 1 2.500,00€                4.000,00€         6.500,00€                

2.500,00€                4.000,00€         6.500,00€                

2.500,00€            

500,00€               

Costo noleggio mensile 

per i mesi successivi al 

primo

€ 500,00

TOTALI

STRUTTURE per allestimento locali  vaccinazione c/o Ex stabilimento Bertello a Borgo San Dalmazzo

TOTALE Costo montaggio+1 mese

TOTALE mensile NOLEGGIO

 
da cui si evince che per il trasporto, montaggio e noleggio, per gli otto mesi 
successivi al primo, è stato offerto un importo complessivo pari a € 6.500,00, 
IVA esclusa, che alla luce di precedenti analoghe esperienze può essere 
ritenuto congruo. 
 
VERIFICATA la conformità della documentazione richiesta nella trattativa.  
 
VISTO l’esito positivo delle verifiche del possesso dei prescritti requisiti di 
ordine generale in ottemperanza all’art. 32 comma 7 del Codice degli Appalti in 
data 25/03/2021 si è proceduto alla stipula del contratto sul portale MEPA - 
Prot. n. ASLCN1|25/03/2021|0035299|P. 
 
DATO ATTO che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 

Segue Determinazione n. 00000622 del 09/04/2021Segue Determinazione n. 00000622 del 09/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codici di 
Comportamento.” 
 
Ai sensi dell’art. 99 comma 4) del D.Lgs. 50/2016, la documentazione inerente il 
presente procedimento sarà agli atti della S.C. Servizio Tecnico. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di richiamare ed approvare le premesse quali parti integranti del presente 
provvedimento; 

2. di nominare quale Direttore di Esecuzione del Contratto  il geom Mimmo 
Italia e di dare atto della nomina dell’Ing. Claudio Riberi quale Responsabile 
Unico del Procedimento 

3. di dare atto dell’avvenuto affidamento per il montaggio con successivo 
noleggio strutture temporanee per allestimento locali vaccinazione c/o Ex 
stabilimento Bertello a Borgo San Dalmazzo, ai sensi dell’art. dell’art. 1 
comma 2 lett. a) della Legge n. 120/2020 in deroga all’art. 36 comma 2 
lettera a) del D.lgs. 50/2016, alla ditta AL.FIERE S.N.C. DI BAROLO 
GIUSEPPE – DELMONTE ALDO & C.– Via Marconi, 100 – 12030 Marene 
(CN) - P.IVA 01116850049, alle condizioni riportate in premessa di cui 
all’offerta pervenuta in riscontro alla trattativa TD_1644948 – CIG 
Z3C31186A0; 

4. di dare atto della stipula avvenuta sul portale MEPA: 

- TD_1644948 – CIG Z3C31186A0 contratto stipulato in data 25/03/2021 - 
Prot. n. ASLCN1|25/03/2021|0035299|P per un importo complessivo di 
contratto di € 6.500,00 oltre all’IVA 22% a termine di legge; 
con decorrenza dalla data di avvenuta conclusione dell’allestimento delle 
strutture temporanee e della fornitura dei tavoli (il 13/03/2021) e per una 
durata presunta complessiva di 8 mesi successivi al primo; 

 
5. di dare atto che il costo complessivo presunto, relativo al presente 

provvedimento ammontate a euro 7.930,00 IVA compresa, sarà imputato 
come di seguito descritto: 

 

 

Segue Determinazione n. 00000622 del 09/04/2021Segue Determinazione n. 00000622 del 09/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Anno 

competenza 
Programma Conto 

Descrizione 

conto 

Importo IVA 

esclusa 

Importo 

IVA inclusa 

2021 CE2021_19 3 10 05 03 

canoni per 

beni 

strumentali 

non sanitari 

€ 6.500,00 € 7.930,00 

 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile 
considerata l’urgenza di provvedere alla regolarizzazione dell’affidamento e 
la conseguente liquidazione del montaggio e del primo mese di noleggio; 

7. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, il presente 
provvedimento sul profilo dell’azienda, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 
 

 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000622 del 09/04/2021Segue Determinazione n. 00000622 del 09/04/2021


